
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA VLORE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE 
MBESHTETESE 

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL 

Nr~ rot. Vlore, me~ Ob 2025 

PROJEKTVENDIM 

Nr. date. 2025 ---- ----

PER 
DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E BASHKISE 

PER MUAJIN MAJ 2025 

Bazuar ne Ligjin nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", neni 9 
pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24, neni 30 pika 7, neni 54 pika k dhe n, Ligji nr. 57/2019, date 
18.07.2019, "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" neni 2 pika b, VKM nr. 
597/2019 "Per percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mases se perfitimit te 
ndihmes ekonomike dhe fondit te kushtezuar" kreu III, Ligji nr.68/2017 date 27.04.2017 
"Per financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 2 pika 7 si dhe VKB nr.111 date 
27.12.2024, "Mbi miratimin e buxhetit per vitin 2025", VKB nr. 6 date 28.01.2025" Mbi 
miratimin e kritereve te dhenies se ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok
ndihmen", per familjet qe nuk i plotesojne te gjitha kriteret per dhenien e ndihmes 
ekonomike dhe ne haze te relacionit te paraqitur nga Drejtoria e Ndihmes dhe Sherbimit 
Social, Keshilli i Bashkise Vlore ne mbledhjen e dates __ /06/2025: 

Nr 

1 

2 

3 

4 

VENDOSI: 
l. Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Maj 2025, 41 familje me kushte 

shume te veshtira social-ekonomike, me nje fond prej 159.500 (njeqind e 
pesedhjete e nente mije e peseqind) leke te ndara ne njesi administrative sipas 
tabeles. 

NDIHME EKONOMIKE 
NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Leke 

Qendra e Bashkise Vlore 28 101.500 

Njesia Administrative Shushice 4 25.000 

Njesia Administrative Qender 3 12.000 

Njesia Administrative Novosele 3 12.000 

Adresa: Sheshi "4 Heronjte", WWW. lora.go .al; e-mail: info@vlora.gov.al 



5 Njesia Administrative Orikum 3 9.000 

SHUMA 41 159.500 

2. Familjet qe perfitojne ne skemen e ndihmes ekonomike nga te ardhurat e 
Bashkise ndodhen ne listen bashkelidhur projektvendimit. 

3. Te mos trajtohen me ndihme ekonomike 

Nr Erner Atesi Mbierner Njesia Arsyet perkatese 
Del nga skema e ndihmes ekonomike 

1 Diana Halo Sinanaj Rajoni 1 pasi u vetepunesua. 

Del nga skema e ndihmes ekonomike 
2 Sabrie Habi Ibro Rajoni 3 pasi ka fituar nga sistemi digjital. 

4. Te trajtohen per here te pare me ndihme ekonomike 

Nr Erner Atesi Mbierner Njesia Arsyet perkatese 

1 

Qytetari eshte me probleme te 
theksuara ekonimike sociale dhe 
shendetesore. Jetojne ne nje 

Artur Hamet Myrteza Rajoni 1 banese me kushte JO te 
pershtateshme per banim (te 
amortizuara). Ne kete moment te 
veshtire socio-ekonomik dhe 
shendetesor rekomandojme te 
trajtohet mete ardhurat e Bashkise. 

5. Ndihma ekonomike te filloje ne daten 01.06.2025 dhe pagesa te behetmbas dates 
30.06.2025. 

6. Masa e pageses per familjet perfituese perllogaritet sipas V.K.M nr. 597, date 
04.09.2019 "Per percaktimin e kritereve,te proyedurave,dokumentacionit dhe 
mases se perfitimit te ndihmes ekonomike" kreu III. 

7. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe 
Drejtoria e Ndihmes dhe Sherbimit Social . 

8. Ky vendim hyn ne fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 "Per 
Veteqeverisjen Vendore", neni 55 pika 6. 

Adresa: Sheshi "4 Heronjte", __ w"'""w"""w_,_.,""'",1;.;..;..;.c.~..,;= 
- -~ 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA VLORE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE 
MBESHTETESE 

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL 

Nr~~Oprot. Vlore, mel1.o.G 2025 

RELACION 

mbi 

PROJEKTVENDIMIN 

"MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E 
BASHKISE 

PER MUAJIN MAJ 2025 

Projektvendimi qe paraqesim per miratim nga keshilli i bashkise ka per qellim per tu 
ardhur ne ndihme familjeve me te ardhura te pamjaftueshme dhe ne kushte te veshtira 
social-ekonomike, te cilat nuk perfitojne sipas kritereve te Ligjit nr. 57 dt. 18.07.2019, 
"Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise". Ky projektvendim bazohet ne VKB 
nr.111 date 27.12.2024, "Mbi miratimin e buxhetit per vitin 2025" me VKB nr.6 date 
28/01/2025 " Mbi miratimin e kritereve te dhenies se ndihmes ekonomike nga fondi i 
kushtezuar per bllok-ndihmen" pasi nuk plotesojne piket e mjaftueshme sipas sistemit 
digjital te pikezimit. Ne muajin Maj 2025 u trajtuan 657 familje qe perfituan ne sistemin 
digjital. Mbi bazen e kerkesave te paraqitura prane administratoreve sociale te rajoneve 
dhe njesive administative, kontrolleve faktike nga administratoret e rajoneve perkatese 
dhe punonjeset sociale te grupeve te vleresimit socio-ekonomike. Eshte arritur ne 
konkluzionin qe te trajtohen me ndihme ekonomike per mujin Maj 2025, 41 familje nga 
skema e te ardl rave te Bashkise sipas kritereve specifike. 

Drejtor i Ndihmes dhe herbimit Social 

Adresa: Sheshi "4 Heronjte", , ww.vlorn.go .a l; e-mail: info@vlora.gov.al 



BASHKIA VLORE 
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL 

NDIHMA EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E BASHKISE 

LISTE PAGESA MAJ 2025 

Nr Erner Atesi Mbiemer Rajoni Numri i Shuma qe 
Anetarve perfiton 

1 Teuta Mjaftim Latifi Rajoni 1 2 3,000 
2 Florina Hasan Kadiu 1 3 5,000 
3 Eduart Hamet Myrteza 1 3 5,000 
4 Kudrete Kadri <;an;ani 1 1 3,000 
5 Artur Hamet Myrteza 1 4 8,000 
6 Loreta Arun Muco 1 1 3,000 
7 Marjus Andrea Demiraj 1 5 8,000 
8 F otioni Hetem Likai Rajoni 2 1 2,500 
9 Marcela Skender Salobehaj 2 3 4,000 

10 Remzie Rahman Balo 2 1 3,000 
11 Leonora F otaq Zahari 2 1 2,500 
12 Matilda Bardh Hyseni 2 1 2,500 
13 Piro Manoi Bezhani 2 1 2,500 
14 Elsa Neshat Lato Rajoni 3 1 2,500 
15 Tike Guri Gashi 3 3 3,500 
16 Zija Bego Mbole 3 1 3,000 
17 Vjollca Nustret Jakupi 3 1 3,000 
18 Myzafere Istref Alushi Rajoni 4 2 4,000 
19 Elisabeta F etah Shyti 4 6 5,000 
20 Zhuljeta Samit Fezaj 4 6 6,000 
21 Mimoza Sabri Mahmuti Rajoni 5 1 2,500 
22 Alma Ramadan Beqaraj 5 2 3,000 
23 Besnik Myrteza Spahiu 5 1 2,500 
24 Suela Ideal Muho 5 1 2,500 
25 Xhuljeta Halim Dredha 5 1 2,500 
26 Bashkime Myslym Muhaj 5 2 4,000 

NID 

H95211078Q 
l05509004S 

H70031062V 
F65601120S 
H20827070K 
G45110306B 
J10928073U 
G20120141P 
175901089B 

F895325141P 
G453220880L 
J06002096E 
F51222038G 
G55707064M 
176108062N 
F80411080V 
G95828075C 
F50506144G 
H15311076S 
H95131090R 
G45707164S 
H45805196D 
F91103048L 
H05524089E 
F95208079H 
G45301188W 



27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

Donika Malo Malaj 
Shqiponja Halo Canaj 
Eglantina Veis Boci 
J emin Hamdi Kapllani 

Elton Beshir Rapaj 
Ervis Azis Hoxha 
Jeta Delo Sinani 
Sose Zia Hamiti 
Artan Mevlud Danaj 
Laureta Trifon J anko 
Rrapo Rexhep <:;obaj 
Arta Thoma Imshtari 
Marilda Mane Hoxhaj 
Greta Nexhip Selimaj 
Xhesika Hasan Gjoshaj 

SHUMA 

Administrator shoqeror 
Edlira Fer 
Afize Sel 
Arzika Be 
Ruzha Xha 

'\. 

Elisabeta M • o rr 
Alba Saka 

' Dallandyshe ul 
Klementina uroj 
Denisa AllusH U 

5 1 2,500 G45502172B 
5 1 3,000 F95420136E 

Shushice 2 3,000 L45119050R 
Shushice 3 6,000 F71006013G 

Shushice 5 8,000 110525065B 
Shushice 4 8,000 l81217045Q 
Orikum 1 2500 G25107026D 
Orikum 1 2500 G65417040J 
Orikum 2 4000 H20221048F 

Novosele 3 3,500 H36018040C 
Novosele 3 6,000 F101020018R 
Novosele 2 2,500 H56004031E 
Qender 4 4,000 J15324024L 
Qender 2 3,000 K25410079V 
Qender 2 5,000 K65531063J 

159,500 


